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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 24/PN/MN/2020   

                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:    Zakup i dostawa rękawic dla Szpitala wojewódzkiego im. dr. Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach 

 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje, iż  wpłynęła prośba o wyjaśnienie 

zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej  treści . Na mocy   art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.)  udzielamy   następujących wyjaśnień: 

 

Uczestnik 1  

Część 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne lateksowe sterylne, bezpudrowe, poziom 

protein lateksowych ≤79 μg/g, kształt w pełni anatomiczny (przeciwstawny kciuk, zagięte palce); o grubości w części palca 

0,16mm+/-0,02, dłoni 0,14mm+/-0,02, mankietu 0,10mm+/-0,02 i długości całkowitej min. 280mm; rolowany mankiet, 

oznakowanie CE; odporne na rozerwanie, łatwe w nakładaniu, dobrze dopasowane, powierzchnia mikrotekstirowana. Przebadane 

na wirusy zgodnie z ASTM F 1671, substancje chemiczne zgodnie z normą EN 374, sterylizowane radiacyjnie, składane w pół, 

dostępne w rozmiarach: 9; 8,5; 8;7,5; 7; 6,5; 6 w zależności od potrzeb zamawiającego? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Część 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, lateksowe, sterylne, pudrowe, zgodnie z 

normą EN 455-1.2.3,4.; niska zawartość pudru, poziom protein lateksowych ≤89 μg/g , AQL 1,0, kształt w pełni anatomiczny 

(przeciwstawny kciuk, zagięte palce); o grubości w części palca 0,16mm+/-0,02 i długości całkowitej min. 280mm; rolowany 

mankiet, oznakowanie CE; odporne na rozerwanie, łatwe w nakładaniu, dobrze dopasowane, powierzchnia mikroteksturowana; 

posiadające badania jednostki akredytowanej na przenikanie wirusów oraz odporne na przenikanie związków chemicznych wg EN 

16523-1. Pakowane w opakowania indywidualne, dostępne w rozmiarach: 9; 8,5; 8;7,5; 7; 6,5; 6 – według potrzeb zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Uczestnik 2 

Część  

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,23-0,24mm, dłoni 0,20-0,21mm i mankiecie 0,18-0,19mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 

Część 3 

 



M.N./M.N. 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający wymaga rękawic pudrowanych czy bezpudrowych? 

Odpowiedź: Bezpudrowych. 

Pytanie 

Dot siwz 

Pytanie 3 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert, gdyż z uwagi na okres świąteczny skuteczne dostarczenie oferty do 

Państwa placówki może być bardzo utrudnione. 

Odpowiedź: Zamawiający  przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 08/01/2021r. 

 

Pytania do wzoru umowy 

Pytanie 4 

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do 

zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona 

zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego 

wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych 

przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. 

Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy 

oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - 

mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a 

także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani 

przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne 

- z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak 

długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania 

wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 

wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. od 2 do 5 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem 

samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. 

w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: 

„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po 

wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę 

konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik 

finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii 

kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 6 

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 6 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% 

wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy 

dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 

353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 

484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i 



M.N./M.N. 

uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar 

umownych na Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7 

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 9 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, 

zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o 

której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić 

zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, 

nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze 

postanowienie umowy należy traktować jako nieważne. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 8 

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 8 oraz § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem 

wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 9 

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 10 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku 

VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego 

zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. 

Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 

podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i 

woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez 

ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na 

zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami 

tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze 

zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy , stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W 

związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 11 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego 

w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: 

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na 

cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i 

samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po 

rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
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Uczestnik 3 

Pytanie 1 

Prosimy o informację jakie należy zaoferować rękawice w zakresie części 3, pudrowane czy bezpudrowe? 

Odpowiedź: Bezpudrowe. 

Uczestnik 4 

Pytanie 1 Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy 

kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 Część 1 

Czy Zamawiający opisując  grubości rękawicy  „w części palca min. 0,17mm, dłoni 0,15-0,16mm, mankietu 0,14-0,15mm” ma na 

myśli minimalne grubości rękawicy? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 3 Część 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nie składanych w pół? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 Część 3 i 4 

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie próbek do minimalnych wielkości potrzebnych do zbadania właściwości rękawicy (10par) 

bądź odstąpienie od wymogu dostarczenia? Prośbę swoją motywujemy faktem iż aktualnie rękawice medyczne diagnostyczne są 

bardzo drogim produktem a ilości przekazane na próbki, mogłyby zostać wykorzystane podczas prac Szpitalnych 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 1 op. a 100 szt. rozmiar L dla części 3 oraz 1 op. a 100 szt. rozmiar L dla części 4. 

 

Pytanie 5 Dotyczy SIWZ 

W związku z okresem świątecznym, utrudnieniami w działaniu firm kurierskich zwracamy się z prośbą o przełożenie 

postępowania na dzień najwcześniej 30.12.2020r.  

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania  i otwarcia ofert w postępowaniu na dzień 08/01/2021r. 

 

W związku z udzielanymi odpowiedziami i modyfikacjami ,Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy: 

Termin składania ofert: 08/01/2021r. godz. 12:00 

Termin otwarcia ofert: 08/01/2021r. godz. 13:00 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 54/PN/MN/2020  z dnia 

17/12/2020r. 

 

Z poważaniem 

      Adam Szałanda 

 

 DYREKTOR 

 Szpitala Wojewódzkiego  

 im. dr. Ludwika Rydygiera  

   w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/

